civitatibus et oppidis aliis terrarum nostrarum Podoliae et Pocuczie edocti imprimis senioribus et
toti fraternitati doleatorum Leopoliensium praesentatur, ut ii experimento peritae artis huius ab eis
accepto simulatque illos idoneos et aptos ad opificem hoc fore comperi erint eos non solum in
socios creent, sed etiam cognomina more sociorum aliorum opificiorum illis imponant. Itaque ex ea
ratione, quod potestas revidendorum vasorum Leopoliensium, in quibus salsi pisces Leopolienses
divenduntur signoque Leonis consignantur magnitudinis et quantitatis antiquitus usitate cognitio
penes solos doleatores Leopolienses relicta est. In cuius quidem praerogativa usu etsi antea semper
fuisse asseverant, tamen quoniam civitatum nonnularum in terris Russiae doleatores impetratis literis
privilegii ad instar exempti literarum doleatoribus Leopoliensibus consessorum facultatem
creandorum discipulorum eorum, qui apud illos artificium hoc didicerunt tum etiam illis cognominum
imponedorum sibi vendicant. Quamobrem volentes ea in parte fraternitati doleatorum civitatis nostrae
Leopoliensis in posterum prospicere hanc praerogativam eidem fraternitati damus et concedimus,
quod doleatores civitatum et oppidorum omnium terris nostris Podoliae et Pokuczie ultra civitatem
Leopoliensem, ut pote Buscensis, Rohatinensis, Haliciensis, Colomiensis, Camenecensis et aliorum
omnium civitattum et oppidorum Podoliae et Pokuczie, quorum cognomina hic pro expressis haberi
volumus, discipulos a se edoctos ad seniores et fraternitatem magistrorum doleatorum Leopoliensium
ablegare debent, iique accepto ab iis experimento periatiae artificii doleatorum iilos in socios creabunt
atque cognomina eis imponent. Neque superius recensitarum civitatum et oppidanorum [sic] in
Podoliae et Pokucie magistri doleatorum discipulos edoctos ad ullam civitatem aut oppidum praeter
civitatem Leopoliensem in socios creandos aut cognomina illis imponenda ablegare poterunt, nec
etiam ipsimet socii illorum pro cognominibus sibi imponendis in aliam civitatem aut oppidum
recurrere praeterque Leopoliensem poterint, si enim praetermissis magistris doleatorum
Leopoliensium in aliam civitatem recurrerint cognominum impositio irrita et nullius roboris erit,
quod si aliquae litterae in contrarium praesenti concessioni huic nostrae per oblivionem aut ex
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quacunque alia ratione per nos in contrarium posteriore concessione nostra cuipiam occasione
praemissorum datae fuerint, volumus eas huis praesenti concessioni derogare temporibus perpetuis
minime posse. In cuius rei etc. Datum Lublini in conventu regni generali ante festum sancti Jacobi
apostoli proxima, anno Domini ut supra [MDLXVI, regni vero nostri anno XXXVII].